
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 132/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.086516/2018-91, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Médica de indicação 
Esteban Sadovsky como Coordenador do Programa de Residência Médica 
em Endoscopia Digestiva. 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de dezembro de 2018. 

Ch-Nre:\;›,—P 
Profa. DA Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



-e 

- 	os.- ----_S 	— Ne• - 	 ~~~ 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 131/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.086516/2018-91, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Clinica Médica de indicação 
Marcos Daniel de Deus Santos como Coordenador do Programa de 
Residência Médica em Hematologia. 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de dezembro de 2018. 

(rr-cad  Prof'. Dra. Gláu a Rodri ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 





Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 130/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.086569/2018-11, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Clinica Cirúrgica, de indicação 
do Prof. Me. Leonard Herman Roelke como Coordenador do Programa de 
Residência Médica em Ecografia Vascular com doopler. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2018. 

Profa. Dra. Gláucia o r gues de Abreu 
Diretora do Centro de C ncias da Saúde 





74ç1 7‘/-74„ 

fredo Car os Rodrigues Feitosa 
Vice-Diretor em exercício 

Prof. Dr 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 129/2018 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no documento Documento avulso n° 
23068.085907/2018-99 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação da docente Tânia Regina Grão Velloso como 
representante do Departamento de Clínica Odontológica junto ao Fórum de 
Discussão Permanente da Integração Ensino/ Serviço HUCAM. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de dezembro de 2018. 



e• 	 •••••~E• • - 	• 

Ia 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 126/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contidas no 
Processo no 23068.014188/2018-41, 

RESOLVE: 

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão de 
Avaliação de Estágio Probatório - 2a Avaliação, da servidora Kênia 
Pimentel Rangel - Matricula SIAPE: 2319326. 

Nome Matricula 
SIAPE 

Igor da Siva Erler 1801488 Presidente 
Adeilda C. Janeiro 1981426 Membro 
Ademir Alves Fosenca 296348 Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de dezembro de 2018. 

Prof.a Dra. Gláucia R drigues de Abreu 
Diretora do Centro d Ciências da Saúde 





Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 125/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo 23068.084016/2018-15, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, a composição da Comissão de Sindicância com a finalidade de 
promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolo n° 
23546.041138/2018-34 registrado no sistema e-Ouv (CGU/OGU) com 
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão o 
servidor: Paulo Henrique de Castro Filogánio 

Antonio José Gonçalves e Leal Docente Presidente 

Paulo Henrique de Castro Filogifinio Técnico Membro 

Gabriel Perdigão Walcher Discente Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de dezembro de 2018. 

?w° 
Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



I 	~ 	• ffi ffi 
	

mil~~ s. • 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 124/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.081876/2018-05, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, de 
indicação da docentes Lucia Helena Mello de Lima como representante do 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia junto ao Colegiado do Curso de 
Medicina. 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de dezembro de 2018. 

Prof. Dra. Gláucia Rodrigues/de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



- 	 I 

_ 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 123/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Proc. 23068.080498/2018-34, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, a composição da Comissão de Sindicância com a finalidade de 
promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolo n° 
23546.040083/2018-45 registrado no sistema e-Ouv (CGU/OGU) com 
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão o 
servidor: Nino Alexandre Pereira de Barros 

Liliane Calil Guerreiro da Silva Docente Presidente 

Kenia Valéria dos Santos Docente Membro 

Nino Alexandre Pereira de Barros Técnico Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 22 de novembro de 2018. 

Pro ' Ir. Alfredo arlos Rodrigues Feitosa 
Nrce Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



o 



eaci.  
pa,frot-Z ci 1231a  c 0' 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

POR! ARIA N° 122/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Proc. 23068.080498/2018-34, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primei' o, a composição da Comissão de Sindicância com a finalidade de 
promover a apuração ces latas re I ati v JS ao Protocolo n° 
23546.040083/2018-45 registrado no sistema e-Ouv (CGU/OGU) com 
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão o 
servidor: Ia n da Silva Eller. 

Liliane Can i Guerreiro da Silva Docente Presidente 

Kenia Valéria dos Santos Docente Membro 

Ian da Silva Eller a Técnico Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 22 de novembro de 2018. 

Prof. D A fredo Carlos Rõdrigues Feitosa 
Vice øiretor do Centro de Ciências da Saúde 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

